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ÖNSÖZ 

Dış ticaret işlemleri, dış ticaretin tüm işlemlerinin yer aldığı bir 

derstir. Bu bağlamda dış ticarette, ülkeye mal giriş ve çıkışlarında, 

ödemelerde, taşıma, dağıtım ve teslimatlarda uluslararası anlaşmaların 

nasıl uygulandığı, mevzuatların farlılıklar gösterdiği ve uluslararası 

bağlayıcı kurallara uyulması gerektiği önemle vurgulanır. Ayrıca bu 

konularda yapılacak hataların telafisinin maliyetinin de yüksek olduğu 

bilinmelidir.                                                                              

Bu itibarla, dış ticaret ile ilgili mevzuat, düzenleme ve 

uygulamaların doğru şekilde anlaşılması ve kavranabilmesi, daha işin 

başında ilgili kavramların tam olarak ne ifade ettiğinin öğrenilmesine 

bağlıdır. Bu kitabın başlıca amacı, dış ticaret ile ilgili olmazsa olmaz 

temel konuların sade bir dille ve öz olarak açıklanmasıdır. 

Mesleki yükseköğretimde dış ticaret eğitimi alan öğrencilerin çok 

iyi bir dış ticaret bilgisine sahip olmaları; ülkemizin mevzuatlarını, dış 

ticareti düzenleyen kuralları ve dış ticaret süreçlerini birbiriyle 

ilişkilendirerek anlayabilmeleri açısından son derece önemlidir. Bu 

nedenle, dış ticaret işlemleri kitabında gerek öğrencilerin gerekse de dış 

ticaret alanındaki uzmanların ve süreci yeni öğrenmek isteyenlerin sade 

bir dille temel düzeyde bilgilendirilmesi ve sürece hakim olması 

hedeflenmiştir.  

Kitap içeriğinde, dış ticaret konularının birbiriyle bağlantıları 

oldukça önemlidir. Bu nedenle önce kavramlar, uluslararası belgeler ele 

alınmış daha sonrasında gümrük işlemleri ve diğer dış ticaret işlemlerine 

yer verilmiştir. Son olarak ise Avrupa Birliği (AB) ile dış ticareti yoğun 

olan Türkiye’nin bu örgüt ile ilişkilerine yer verilmiştir. Böylece Dış 

Ticaret İşlemleri Kitabı, öğrencilerimizin ve okuyucunun dış ticaret 

konularını çok yönlü bir bakış açısı yakalayarak öğrenmeleri için ön 

hazırlık ve rehber niteliğinde bir eser olmuştur. 

 

İstanbul, 2015                                                           Editörler 

                                                                Yrd. Doç. Dr. Asena Boztaş 

                                                                Yrd. Doç. Dr. Ayşegül Oğuz 
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KISALTMALAR 

 

AAET  : Avrupa Atom Enerjisi Örgütü 

AB  : Avrupa Birliği 

ABD  : Amerika Birleşik Devletleri 

AET  : Avrupa Ekonomik Topluluğu 

AKÇT  : Avrupa Kömür ve Çelik Topluluğu’nun  

AR-GE  : Araştırma Geliştirme 

AT  : Avrupa Topluluğu  

ATAD  : Avrupa Toplulukları Adalet Divanı  

AYB  : Avrupa Yatırım Bankası’nın  

B2B  : Business to Business/ İşletmeden İşletmeye E-Dış Ticaret 

B2C  : Business to Customer/İşletmeden Tüketiciye E-Dış Ticaret 

B2G  : Business to Government/İşletmeden Devlete E-Dış Ticaret 

BPO  : Bank Payment Obligation/Banka Ödeme Yükümlülüğü 

C2C  : Customer to Custromer/ Tüketiciden Tüketiciye E-Dış  

    Ticaret 

C2G  : Customer to Government/Tüketiciden Devlete E-Dış 

                     Ticaret 

CAD  : Computer-aided drafting/Bilgisayarlı Tasarım 

CRM  : Customer relationship management/Müşteri İlişkileri 

                     Yönetimi 

DAB  : Döviz Alım Belgesi 

DBT  : Döviz Beyan Tutanağı 

DEİK  : Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu 

DFİF  : Destekleme ve Fiyat İstikrar Fonu 

DGÖ  : Dünya Gümrük Örgütü(World Customs Organisation  

    /WCO) 

DİİB  : Dahilde İşleme İzin Belgesi 

DTH  : Döviz Tevdiat Hesapları 

DTM  : Dış Ticaret Müsteşarlığı 

DTÖ  : Dünya Ticaret Örgütü 

DTSŞ  : Dış Ticaret Sermaye Şirketleri 

EFTA  : Avrupa Serbest Ticaret Bölgesi 

EPM  : Enterprise Performance Management/Kurumsal Performans 

    Yönetimi 

ERP  : Enterprise Resource Planning/Kurumsal Kaynak 

                     Planlaması 

EURATOM :Avrupa Atom Enerjisi Örgütü 
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GATT   :General Agreement on Tariffs and Trade/Gümrük Tarifeleri 

       ve Ticaret Genel Anlaşması 

GB  : Gümrük Beyannamesi 

GTİP  : Gümrük Tarifeleri İstatistik Pozisyonu 

IGEME  : İhracatı Geliştirme Etüd Merkezi 

INCOTERMS : International Commerce Terms/ Uluslararası Ticaret  

                         Terimleri  

ITC  : International Trade Center/Uluslararası Ticaret Merkezi 

KDV  : Katma Değer Vergisi 

KHM  : Konteynır Hizmet Masrafı 

KKDF  : Kaynak Kullanım Destekleme Fonu 

Know-how : Üretim bilgisi 

KOBİ  : Küçük ve Orta Büyüklükte İşletme 

KOSGEB : Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri Geliştirme ve 

                     Destekleme İdaresi Başkanlığı 

LAFTA  : Latin Amerikan Serbest Ticaret Bölgesi 

md.  : madde 

MTO  : Milletlerarası Ticaret Odası 

NBF  : Nakit Beyan Formu 

OECD  : The Organisation for Economic Co-operation and 

                     Development/ Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Teşkilatı 

ÖTV  : Özel Tüketim Vergisi 

SCM  : Supply Chain Management / Tedarik Zinciri 

SDŞ  : Sektörel Dış Ticaret Şirketleri 

T.C.  : Türkiye Cumhuriyeti 

TAS  : Tek Avrupa Senedi 

TDV  : Türk Dış Ticaret Vakfı 

TİKA  : Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı 

TİM  : Türkiye İhracatçılar Meclisi 

TMA  : Transaction Matching Application/ İşlem Eşleştirme  

                     Başvurusu 

TOBB  : Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 

TRT  : Türkiye Radyo Televizyonu 

TTGV  : Türkiye Teknoloji Geliştirme Vakfı 

TUBİTAK : Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırmalar  Kurumu 

USD  : United States Dollar /Birleşik Devletler Doları  

vb.  : ve benzeri 

VUK  : Vergi Usul Kanunu 
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